
. ... . ■stiaSåti&i

I^o ns stora kokspw bar ea blank topp. en Mat. polerad rta lat t att 
naila ri*«*n»de.

fakires Andrew Carnegie begärde mi- 
h tårens ingripande mot arbetare, 

doek lefde onder outhärdligs vil- 
kor. Vid narmare eftertanke blir as- j 
ken lätt förklarlig Di värnpliktige'McClarys

Sask-alta KRIGSNYTT! 
KRIGSNYTT!!

miste anlitas, ligger det i sakens na- ; 
tur. att de maktägande teke riga j 
spänna bågeo for hogt. De maste no- i 
ja sig med att vara absolut neutrala. 
så länge inga oordningar förekomma I 
Strr-jktjanstgoring år naturligt v j 
for all militär osmaklig För vagn- - 
pliktig militär är den si i dubbel
måtto, just därför att den virnplik- , 
tige är vid ett dylikt tillfälle itmin- | 
stone medborgare i främsta rummet‘Rande skall behålla sitt varkra utseende med ganska ringa 

skötsel — mgen start ning behöfve*.
Salje* af

Mcöavin * Lennox 878 Bherbrooke St
oeh soldat i andrå, under det att .ett 

A. B. Wy^tt 332 Main 8t motsatt förhållande äger rum med de
Wetr k Wilaon. 666 Main St. Wimupeg John De Wilde. West Kaldo nan; värfvade soldaterna.
Harvey k Eastwood. Elmwood Man Det är ett förfärligt stort misstag 

| | att inbilla sig. att de strejkande fin- 
■ ge göra. som de behagade, ifall det ej 
” funne* värnpliktig eller annan mili­

tär. Vi se alltjämt slående bevis här- 
: på nere i Staterna. Så snart en strejk 
| därnere tager sådana proportioner att 
jbvarken polis eller reguliär militär 
formar att hålla den inom tillbörliga 
gränser, utkallas antingen statsmili- 

— Isen eller oek mrvärjas s. k. “deputy 
MILJT ARFRÅGAN OCH FOLKETS sheriffs* Vi båda fall odisciplineradt 

VAL.

t

Det stora världskriget, i hvilket äfven det stora Bntiska 
vsldet, inom hvars område vi bo. är inbegripet, är sorgligt upp­
rörande för en hvar som blott vill stanna några minuter för hrad 
det innebär för millioner oeh åter millioner människor.

Ieke minst därför oeh på samma gång af allmän önskan att 
följa med sådana epokgörande världshändelser, vill en oeh hvar. 
oberoende af personliga åsikter, i tid få läsa om allt som med 
kriget sammanhänger, så långt möjligt.

Gäller end»,t NYA prenumeranter!
ORDET FRITT. Från nu oeh till d. 31 deeembcr får ni Svenska Canada Tid- 

arngen -för 25 (tjugofem) cents, om ni sänder oss pängarna före 
utgången af augusti månad. Klipp ut nedanstående kupong oeh 
sänd in eder beställning på Svenska Canada Tidningen IDAG. 
Låt icke detta enastående tillfälle gå ifrån eder. 10,000 abonnenter 
fbr Svensk* Canada Tidningen till jul i år. Kom alla och v»r 
■ed.
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TILL CBARLBY ERICSON SVENSKA CANADA TIDNINGEN: oeh hänsynslöeS riffraff som for 
»nöd vinnings skull blmdt går arbets- 
gifvarne* ärenden med de hemska För Tjugofem CentsKamrat Ericson!

Jag finner mig icke nödsakad att 
ingå i någon polemik med dig i amnet 
“Socialdemokraterna oeh Förbads- 
atrafvandet” på grund af ditt gen- 
mäie i senaste nummer, ty jag kan 
icke tanka mig alt du skriftit det på 
allvar.

Ditt skämt skall jag bemöta med 
allvar, ty jäg anser att allt skämt 
lior tara för sig, då v. resonerar om 
allvarliga ting. x

Du säger att i de1 länder, dar soci­
aldemokraterna ha forbudsprogram, 
har detta Wifrit antaget med mycket 
knapp majoritet. Välan, det beböfves 
ieke stor majoritet för att visa om 
ett parti är förbudsvänligt eller icke.
Af den svenska riksdagen* Mxnalde- väsende, äfven då det hvilar på värn- I>e senare stirra sig blinda på ar- 
mok ra tiska grupp är<» öfver 80 pro- pliktsprincipen. är till sin natur folk- bet arerörel sens öfverdrifter. De haf- 
<*ent organineräde absolutister. Du* fiendtligt. oet) han framdrager som va t. ex. sett. att en och annan gocia- 
kan ju reflektera of ver orsakerna Ix-vis härför de värnpliktiges utkom- list spottat på flaggan, att socialist- 
dtrtill på lediga stunder. mendering vid strejker. (agitation ofta urartat i det

Ett annat uttalande, som i oför Hvad nu strejker och deras bilag- dikandet af klasshatet. att den na- 
liufl dfvrgår det förra. är det, att gande beträffar, kunna vi konstatera tion^,a Mturen ofta af agitatorerna kolo8sala utsträckning kan Ryssland

l.ir förbudslagar varit radande i tre olika hufvudmeningar: 1) socia- föriöjligasoeh smutskastas, att tack- ^fiappt ens kallas en första klass mi-
artionden i-a minsta antalet röster ];»temas oeh de strejkandes, som går ̂ dreningsrörelsen stundom urartat i |,tärstat i jämförelse med Tyskland

. i-itats tor de socialistiska kandidu- ut på att. om intet annat själper, slå ,vratini och tortrxck. att den ofta ,,cjj Frankrike. Förhållandena i Ryss-
terna • • ihjäl strejkbrytare oeh förstöra egen- j'ar^ ors.-fk till alldeles onödiga strej- jan(j aro dessutom så säregna fram»

Nu lar du ursäkta om jag drar på dom; 2) samhällets, som tillråder |^<‘r* *‘'ar* arbetaren lidit oerhorda tijr aijj därigenom att massan af röl-
smilbandet. Ilar i Winnipeg iia vi neutralitet, så länge lag oeh ordning : hirlnster; de ha sett allt detta, oeh j.gt sjiSom en följ<l af den länge rå-
<-irka 200 krogar och lOOförsäljnings- uppriittkåltas- och 3) arbetareätames, *ltt^va härpå stirrat sig så blinda, ,;anje tifegenskapen, ännu står pä 
magasin och ändå fmgo vi inte en en- »om förordar att nedskjuta de strej- |at* förmå att se. axilken kolos- Vemton- och sextonbundratalens ni.vå.

nrostad vid senaste vä- kände. Vi befaöfva gifveti
let. Hur vill «iu förklara det ? Gm ö«lsla tid och ruin på att diskutera i “alkrafter redan gjort och ännu n,er p’ur0pu måste anses helt och hållet
rusdryckerna fått flöda oförhindradt. dessa olika meningar H varje sunde | komma att göra genom de förbättra- ; törfelad, för så vi dt den af ser att be-

du, .jrid [förnuftig människa måste erkänna att |dt> vilkor som massan af folket lyc- ;
kats tillkämpa sig genom den raodär- j 
na a rbot arerörel sen.

Herr redaktör! skall gifva er utförliga undemUtelser h varje vecka upp till den 
dag. di tidningen trycka*, därvid äfven deågifvande hvad som kan 
beröra vårt gamla kära fädernesland Sverige.

Deo. som ej har tidningen förut, får

Med anledning af herr Nylunds ar­
tikel i numret för den 8 juli. får jag 
l*e att ännu en gång få saga några 
ord i ämnet: Militär- och fredsfrå­
gorna. I likhet med hr-Nylund kan 
jag icke säga. att någon önskan att 
hafva sista ordet föranleder .detta in­
lag/ De föreliggande frågorna äro 
af sa omfattande inträsee. ->:li all­
mänhetens föreställningar om dem tf- 
ta behäftade med de m-st egendom­
liga fördomar, att en diskussion i

följder, som vt sett i Colorado. Penn., 
och annorstädes.

Jag har framhållit dessa synpunk­
ter for att visa på hvilken ytterligt 
hal och bräcklig is hr Nyland ger sig 
ut. då han söker motivera sin mot­
vilja mot Värnpliktsidén med att de 
värnpliktige hemma i Sverige vid en 
eller annan strejk utkallats för ord­
ningens upprätthållande.

SVENSKA CANÅDA TIDNINGEN,

Spensha Canaba tnbmngen
för 25c till årets slut.

325 Logan Ave . Winnipeg. Man.

Var god finn inlagdt $ 
Canada Tidningen till den 
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som betalning för Svenska
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“ Antimilitaristerna* ’ begå samma 
ämnet knappast kan ha annat an zn- feI då de röka kritisera krigsmakten 
-ia resultat, sä länge den fures ute- ,,,-u värnpliktaidén. som de s. k. so- 
slutande om aak. . i # lalietätarna <>*'li reaktionärerna, då

Hr. Nvlund tyckea fortfarande va-|de söka bedöma den modärna arbe- 
ra af den meningen, att allt militär- jtarerupelsen.

Gäller endaat NYA prenumeranter!

ALLA SOM FÖRE UTGÅNGEN AF AUGUSTI MÅNAD 
SÄNDA OSS 25 (TJUGOFEM) CENTS ERHÅLLA "SyBSSKA 
CANADA TIDNINGEN” FRITT TILL HVILKEN 
ADRESS I CANADA TILL DEN 31 DECEMBER

Provins
< son
,4914.

HELST Skrif tydligt.

♦
rena pre-

Ett annat synnerligen starkt ta- ideras .nödvändighet för vårt natiönel- 
lande skäl för folkbeväpningen i de- la oberoende, 
mokratieo* tjänst är. att den så lätt 
irenom olika samhäil.sklassers sam­
manförande på samma plats för sam­
ma ändamål, undergående samma ut­
bildning. kun anpasAs att betydligt näguii yåiig framdeles vid lägligt ttll- 
f orm mska klaaskillnaden. framför falle få inskjuta några rader i själf­
ullt om den mötes med förståelse, och va fredsfrågan för att om möjligt lie- 
välvilja från alla samhällsklasser, lysa, iivilka förutsa!tniujlitr, som )ui- 
Su-lant hade framför allt blifvit fal ra anses nödvändiga för at-t freds­
let. om hr Staaff med socialisternas rundsen måtte blifva målmedveten 
hjälp kunnat genomföra den nya liar- ocli resultat rik i stället för fantastisk 
organisationen där hemma. För att på- och intetuträttande. 
visa socialisternas ytterligt trång- Med utmärkt högaktning, 
bröstade hållning i hela frågan he- 
höfver endast påpekas, att det är 
först i år, som »ocialistcheferna be- 
slutit föreslå för partikongressen att. 
upphöra med det oresonliga motstån­
det mot den frivilliga skytterörelsen, 
en organisation, som kanske gjort 
mer än något annat att åstadkomma I 
kumratkänsla och välvilja mellan 
olika samhällslager, alldeles oafaedt 
•!<•«« kolossala inflytande på själfvn 
folkkaraktären, därigenom att den 
gifvit den sjulftillit oeh förtroende 
som träffsäkerhet alltid medför, och 
som är så välbehöflig för vårt Sven- I 
ska folk.

Det borde kanske i detta sammau- 
hang också påpekas att hela svenska 
läkarekåren synnerligen starkt föror­
dar öfningstidens utsträckning såsom 
i. hög grad ägnad'att höja hela fol­
kets fysiska välbefinnande. Komman­
de som den gör, just vid tidpunkten 
för ynglingens öfvergående till man. 
lägger den med sitt stärkande fält- 
lif mer än ett år, framför allt till en 
fabriks- eller inomhus arbetares lifs- 
längd och gör honom dessutom till en 
betydligt starkare och aundare man. 
för hela lifvetx Ensamt denna om­
ständighet ar värd alla utgifter både 
för här oeh flotta, alldeles oafsedt

rot i de aristokratien eller patricier- 
n i gynnande jordelagarna Dessa 
-ifvo nändigen, patrieierna tillfälle 
art utarma och förslafva massan och 
af t på demokratiens bekostnad till­
välla sig bestämmanderätten i Roms 
häde inre och yttre politik. Det var

r
nyttjades i de eröfrade folken* ut­
plundring. under det att under kraf­
tens dagar de begagnades för utbre­
dandet af den romerska kulturen.

Våra dagars England erbjuder 
många slående likheter med fornti­
dens Rom. Englands munga skröplig­
heter ha sin rot i landlordismen. En 
landaristokrati, som assimilerats med 
och i sig upptagit en pänningaristo- 
krati, bestämmer praktiskt sed t Eng­
lands inre, koloniala och yttre poli­
tik. Hufvadändamålet är massans ut­
plundring så väl hemma som i kolo­

nnerna. Det har ieke alltid varit så. 
l)et fanns en* tid. då spridandet af 
västerländsk kultur var Englands 
mission. Denna mission har upphört 
i största delen af våra dagars britti­
ska viihlc och målet har blifvit ett 
annat Vtplundringen tillgår på an­
nat siitt iin i Rom. på omvägar och 
icke på långt när så brutalt och un­
der demokratiska former: men den 
iii* lika effektiv. Resultatet är det­
samma: lyx åt några få. soppkök åt 
de många. Rom hade sin G rar c hus. 
Han genomdref radikala reformer i 
rätt riktning- men af kort varaktig­
het. England har sin Lloyd George. 
Alla tecken tyda på att hans arbete 
kommer att få samma slut som 
Gracchi. Men “mLHtärismen’' ur un­
gefur lika oskyldig i det, ena fallet 
som det andra.

Hr. Nylund synes hafva något 
missuppfattat mitt framhållande af 
den allmännå värnplikten som demo­
kratiens värn och borgen. Jag är 
fullständigt ense med hr Nylund att 
vägeh till reformer och framåtskri­
dande ur social och politisk organi­
sation. Folkbeväpningens demokrati­
ska värde ligger däri, att den gör 
folkviljan väpnad, den inger respekt 
för densamma, den hänger som ett 
damoklesvärd Öfver förtryckarens 
iiufvud. Den är en borgen för. att, 
sedan en gång genom social och po­
litisk organisation en bestämd folk­
opinion skapats för ett visst reform- 
kraf, inga spratt spelas med denna 
folkopinion, hvare sig genom form­
liga statskupper eller genom detta 
skändliga jonglerande med folkopini­
onen, som vi allt jämt bevittna här i 
Canada- Gång på gång har en be­
stämd och tydligt artikulerad folk­
vilja genom de olika' spannmålsod- 
lareforeningarna här i Canada begärt 
rättvisa frakttaxor, nedsättning i 
tullarne, öppnandet af förmånligare 
och närmare marknader. Folkrepre­
sentanterna till parlamentet ha välts 
på det programmet. Har folket fått, 
hvad de så bestämdt begärt t Inga­
lunda. Ock just därför att folkviljan 
icke varit väpnad. Med en »oldatran- 
sel och ett mansergevär i hvarje 
hnmesteaders »hack och en man vil­
lig och kunnig att begagna dem hade 
vestern varit mera respekterad!,* 
då skalle säkerligen soppköken näst­
kommande vinter kunnat inskränkas 
till mindre än en fjärdedel. Och* hvad 
som är ännu viktigare, förhållandet 
mellan östra och västra Canada skul­
le varit betydligt bättre och för 
framtiden mera fred sborgan de. Vä­
sterns militära oberedskap är just 
faran for Canadas enhet.

u-

Som mitt inlägg redab antagit
större längd, un livad jag tänkt mig, 
då jag började skrifva, skall jag med 
redaktörens benägna tillstånd h* att

<iin*kriinkt. <.i hade. menar lysa den föreliggande frågan.
de--..t val. i förbudsländerna, socia- [lag oeh ordning måste upprätthållas, 
listerna fått flera röster. ! . ;^.yr i västra Canada hafva vi emel­

lertid ypperliga tillfällen att anstäl­
la talrika jämförelser mellan immi­
granter lråu militära oeh ieke mili­
tära länder. Vi kunna knappast säga, 
att dessa jämförelser utfalla till de 
st-uares förmån- Immigranterna från 
F rankrike, Tyskland oeh Sverige re­
da sig i allmänhet buttre, deras tjun-

i Visserligen måste en hvar som betrak­
tar saken fördomsfritt erkänna, att Hr. Nylund och antimilituristerna 
de strejkande arbetarne måste se på j begå precis samma fel, ehuru på ett 
st re jk bryt aren med samma ögon. aom 1 helt annat Område. De hafva sett. hu- 
fösterlands vännen måste betrakta ku militären ofta framalstrat Öfver-
Törhgren och Holsteinsson — åtmin- sitteri och högdragenhet, de ha sett, 
ston#* under vanliga lörtestrejker. po- hur militären ofta" framkallat alldeles 
litiska strejker äro i detta fall an- onyttiga och onödiga krig. Då de vi- 
norlunda — och dock måste ordningen dare hafva sett, hur den värfvade mi- 
och säkerheten till lif och egerxdom ilitären helt naturligt oftast stått i *ter äro mera eftersökta, de skapa sig 
upprätthållas. En uraktlåtenhet här- j plutokratiens och förtryckets tjänst | »»mrare en oberoende och människo- 
utinnan komme endast att utmynna i ; emot demokratien. iiAeir om nog den -i v‘ärdig^ ställning än deras med bröder 
ständiga oroligheter och laglösheter j också, kanske mot sin vilja, slagit Iran England- östra C anatia och För- 
och slutligen i civilisationens mider-; månget stort slag för frihet och fram- | eata Staterna, framför allt 
gång. Om socialistchefen Branti-ng åtskridande, kunna de ej inse, att den undantaga de många amerikanare , 
komme till makten i dag, r*och en I modärna värnplikt sarmén i längden isom egentligen äro rena tyskar och 
strejk utbröte i morgon, komme hans blir det starkaste värn och den mäk- jskandinaver. De göra detta trots ut­
ställning till ordningens upprätthål-j t igaste häfstång. som ännu någonsin j sevärda nackdelar af icke kulturell 
lande vid strejktillfällen att blifva jstått demokratien tillbuds Det är:arC trots bristande språkkännedom, 

högermannen Lind-ljust farhågan härför, som ligger till trots att de i sitt hemland tillhört 
ej grund för kejsar Vilhelms af hr. Nv- iden fattigaste och i bildnmgshäqseen-

Vill du aäga mig, att socialisterna» 
röster erhållas genom att lössläppa 
rnsdryckshand teringen, så får du 
sjiilf slå för det — jag för min del 
protesterar, och beder dig: 
först — handla sedan".

Nu till resolutionen.
Ingalunda, utelämnade jag den på 

dc konstiga grunder du gissar dig 
till, utan helt enkelt af medlidande 
med dig såsom varande författaren af 
densamma. Det var inte illa påhittat, 
knepet att införa resolutionen — orii 
•let blott varit den rätta. Det var ju 
ganska enkelt att ändra andemenin­
gen i den och så få den att passa med 
dina öfnga saltomortaler.

läit oss jämföra dem få vi se. Så i 
har ljudér den du trodde dig själf .detsamma
laninat in(!): [mans; polisen måste anlitas: om

“Församlingen uttalar, att man i< - denna visade sig tillfyllest, trnpper- lund citerade yttrande. När han tän-|de mes* vanlottade delen af hemlän-
na. värfvade eller" värnpliktige, ker på den väldiga krigsmakt, han[dernas befolkning, under det engels- 
»ankrike har dc senaste åren haft skapat till skydd för tysk-kulturen nian> amerikanare och canadensare 
en rad radikala och socialistiska re-j mot barbaren i öster och afunden i inkomma jämförelsevis kapitalstarka. 

Strejkerna hafva därför ic- | väster, kommer han också att tänka trots också, att de i c hau vini st pressen 
ke aftagit, sättet för deras hållande ! på, att just denna krigsmakt- öfver | -iro systematiskt nedsatta fill förmån 
inom laglighetens gränser har därför 
ej ändrats, de värnpliktige hafva ut­
kallats att upprätthålla ordningen, så 
fort polisen visat sig för fåtalig.

Rudolf Emhardt

W ISw 1
1 Takspåns Stain l
^ Bevarar takspånen ' 

Förskönar taket

•‘tänk

ke nödvändigtvis behöfver att vara 
tillhängare af förbudaidén för att va­
ra en god partikamrat, och att man 
som klassmedveten arbetare och.soci- 
aMemokrat icke behöfver att stå till- 
sluten någon absolutistorganisation”.

Och den du verkligen länmsde in 
på kongressen (där »len blef med mor- 
ilande majoritet afslagen) — den, som 
jag af medlidande utelämnade, lyder

“Församlingen uttalar, att man kan

FURNITURE
genngar.

or nl%
hvilken han -är så stolt, kan komma f‘'> engelsmän och canadensare. Icke 
att användas att bortsopfc alla de ota- kunna alla dessa obestridliga lakta 
liga prinsame och furstehusen, hans jv.nnat än tolkas som ett bevis på, att 
eget kanske icke undantaget, från jd<‘ komma iran länder m^d en väl 
Tysklands månea troner. läka litet 
som första kammarherrarne i Sverige 
har kejsdr Vilhelm uppbygt värn- 

demokratiens

ÖVERLAND
tillgodosedd kultur.Ordningens upprätthållande tål vid 

inga modifikationer i ett kultursam-
V* N H ÄUXANDIH

Jag liar icke här till hands t*jpa 
statistiska uppgifter på de medel, 
si.m i de olika länderna användas till 
kulturella ändamål. Sådana siffror 
ulefve i alla fall vilseledande med 
n ndre man toge i betraktande uct 
faktum, att allra största delen af 
statsutgifterna t. ex. här i Canada 
användas till belöning af vrkespoliti- 
<-i oeh demagoger. Som ett slående 
exempel härpå må jag endast tiVaia 
mig omnämna, att Canadu oå några 
1 undra tusen dollars när betalar lika 
myt ket för sia militia som Sverige 
för sin armé och landfortifikation. 
Resultatet ar, att Canada har .unge­
fär 3.000 man med något så när full­
god militärutbildn ng och 73-000, .'om 
“varit i tält för fjorton dagar’* (ge 
neral Haibiltons rapport, enligt “The 
Times’*), medan Sverige i krigstid 
l.an uppbringa 500,000 välöfvade 
män, som enligt utländska fackmäns 
utsago äro fullt jämförliga n:ed stor­
is akternas trupper, och som nog skul­
le vara tillräckliga, om ej Irippel- 
ententens bildande kan komma att 
sätta svenska armén på alldeles ut­
omordentliga pro* Förbåjla^det stäl­
ler dessutom den åsikten- att militär­
budgeten hemma i Sverige användes 
uteslutande till punschdrickning och 
paradexereis (visserligen ej förfäktad 
af hr Nyland, men af hans menings­
fränder) i en ganska egendomlig de-

Lhalle, ty då upphör det att vara kul­
tursamhälle. Antatr t. ex. att en rn.ir- pliktsai-iurvnia 
dare, re,lan dömd till döden, sitter främjande — den saken knnna vi

för\arn en god partikamrat om man inte 
kan se någon nämnvärd förbättring
af samhällsFörhållandena i ett rus- inom lås oeh bom i af vaktan på sitt {tH>lg komma öfveiens om, men detta
dryekeforbud, oeh om man ieke kan straff oeh en mördare »r ju långt hindrar naturligtvis inte atkanpas-
\ ara em g med de som tro att rnsdrye- atskyvärdare än en strejkbrytare. —j®3 värnpliktsidéen i demokratiens 
kerna aro orsaken utaf toljden at Antag vidare yt en uppretad folkhop 1 .länst. \ i kunna tryggt påstå, att om
missförhållanden i samhället”. vitl gå rättvisan i förvåg. Hvad blir Tysklands armé blott bestått af någ-

följdenf Att polisen furstarkes; om : nl hundra tusen värfvade trupper ocli 
ej detta hjälper att militären »tkal- '"-»ten af befolkningen oöfvad. kej- 
las. att om folkhopen ändå ieke vill -«r Vilhelms ord ej blifvit fällda, 
vika. militären skjuter skarpt, och j I‘å militärens afvigsidor stirrar sig 
att många eljest nyttiga medlxirgare : fredsfantasten tilind. oeh han förtiätt-

DE> GAMLA, BERftMDA LÅKAREAXSTALTER,

BEMsaout* *ed sto* riaesleo
■ ■ Privata och nervftsa sjukdomar, m g

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

flir*lappning, fbrlust af lilskraft opasslighet fbr affäralihel, 
sjukdomar, svag rygg o 
och i djupaste hemlighet

Så lyder den absolut ordagrant. 
Hade den andra resolutionen blifvit 
iniamnad. är jag öfvertygad om, att 
den också blifvit afslagen. ehuru den njur- och blås-

o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
med säkra och pålitliga mediciner.åsvftar någonting annat, ty len är

unnu mera intetsiiirande än den som jblifva nedskjutna af militären, blott ;rar eJ 8*n ®.vn genom att sätta på siir 
af kt»ngressen afslog*. Air att skydda en mördare, som ån- dt par antimilitänstglasöiron. Dessa

däck skulle mistat lifvet inom några antimilitaristbrillor spela hr. Nyland 
dagar. Ingen tänker på att klandra mer än ett spratt, 
hvarken militär eller regering. livar-

“LIFVETS HEMLIGHETER -En annan bluff gör du dig skyldig 
tdj, då du säger, att flertalet af de 
på kongressen närvarande voro bit- 
komna från skilda platser för att stif­
ta den skand. storlogen af I- O. G. T. 
Khurii del inte" 'angår dig skall jag 
upplysa dig om att en enda af de 
närvarande var “ hi t kom na från 
skilda platser” i storlogens ärende. 
Men den mannen var dig val vuxen. 

<x-h det or väl därför du gör dina ås­
nesparkar

Dock. hur du sparkar, sparkar du 
dig själf.

Nu kan det vara tid för roligheter. 
Du frågar i hrilkvn skola jag med 
flera fått våra socialistiska lärdomar. 
Si inte var det då j den skolan du

en- af oss ntgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 

■ ■ sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde läsas m ■
m af hvarje ung man. Sä»»#* iritt iRks^Udt omslag un Ä M

hvar och es »om p* ett posthort eller I brel Insänder

RUSENBERG CO., 180 No. Derbom St., Chicago, III., U. S. A,

I likbet med sina meningsfninder 
för då klandra dem för att upprätt- 1 framhåller hr. Nyland satsen, att ju 
hålla ordningen vid strejktillfällen f mera. som nedlägges på militära än- 

Vidare måste en hvar, som för- 'damål.'ju mindre blir öfrigt för kul- 
domsfritt ser p>å saken, erkänna att turella. Denna sats låter nog så lo­
det är ett obestridligt faktum, att i gisk, och logisk vore den också, om 
länder*där värnpliktig militär använ- iden ej vore behäftad med det all lo- 
des för ordningens upprätthållande, gik förkväfvande felet att gå ut från 
•drejkerna aflöpa betydligt lugnare galerhpremiss. Det är nämligen så. att 
oeh kräfva betydligt mindre offer militären hvarken skapar eller tillin- 
kland arbetarne än där värfvadt man- tetgör inhemsk kultur. Det är kultn-

Giftiga tändstickor.skap användes. Vi se sålunda huru-j ren, som skapar militären- hvarhälst 
•cm storstrejken i Sverige ieke kräf- geografiska oeh internationellt poli­
de ett enda människolif. säkerligen tiska förhållanden äro sådana, att den 
lika mycket beroende på den värn- 1 nationella kulturen behöfver militä- 
pliktiga militärens icke-utmanande ren till värn mot yttre fiender. Om 

v«r magister, ty då hade säkert äfven och i många fall svmpatiska hållning j hr. Nyland utgått från den rätta pre- 
't lärt '^ss uppräkna namnen på en på aijaetarnes sans och lugn. missen, så hade 6an måst skrifva: ju
massa döda profeter m. m. Sanner- medan t. ex. grufarbetarestrejken i mera som användes på kulturen, ju 
ligen Chariey. om dina “ argument er'* Colorado, där “ordningen” upprätt- mera måste användas på militären 
göra effekt på mig. skaM jag gå och h<ilU af virfvadt manskap eller af 1 för att skydda kulturen. Militär och 
väata på att skolifrarrn Norris blir det odiciplinerade riffraff. som van-!kultur äro två plantor, som trifvas 
- w;j*!ist och på att Roblin-maakinen 1'igtvis utgör statsmilisen- utmynnat i alldeles yppierligt bredvid hvarandra 
'Akll tillverka *'a scbool for everv jräsligt öfvervåld från militäreas si- i samma jordmåm Därför sé vi ock- 
vhibi DA skall du få en jobb. da. Det har gått så långt, att kvinnor *å. att världens tvenne främsta kul-

Cati again. Sir. och barn blifvit lefvamle brända! !urländer. Tyskland och Frankrike,
Med kamrat hal snin?. Något liknande hände för några år >ckså äro dess främsta militärlander.

Axel J. Carlson '-r^dan i Bethlehem. Penn . då freds- I förhållande till sin folkmängd och

Inom minre än två år kommer det att blifva 
olagligt att köpa eller använda gif-tiga 
hvita fosfortändstickor.

y Alla borde börja använda

Eddy’s icke-giftiga 
“Sesqui” tändstickor

Vid hr Nylund* h3.'visnine ti!i 
Romareväldet spela antimiUtärist- 
glasögonen honom återigen ett spratt. 
Om han läste Rom* historia dessa 
brillor förutan och i stället såge tin­
gen i ett fördomsfritt omdömes kla­
ra belysning, skulle han finna, att 
^•deförfallet och den dåraf följande 
undergången ursprungligen hade sin

sålunda förvissa sig om säkerhet i och
hemmet.
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